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FFrroonnlleeiicchhnnaammss--  

SScchhaacchhbblliittzzttuurrnniieerr 
für 4er – Vereinsmannschaften um den 

Wanderpokal der Stadt Waltrop 
 
 
 
 

Endstand nach 19 Runden 
(Schweizer System) 

 

Platz Vereinsmannschaften Ø TWZ TWZ-Rang Preise 
1 SC Hansa Dortmund – I 2329 1 = Geldpreis 
2 Elberfelder SG 1851 - I 2226 2 = Geldpreis 
3 SC Hansa Dortmund – II 2143 10 ↑ +7 Geldpreis 
4 SC Ickern 60 2076 8 ↑ +4 Geldpreis 
5 SG Caissa Hamm 1981 2091 6 ↑ +1 Geldpreis 
6 SV Eichlinghofen 1935 - I 1959 15 ↑ +9 5l-Fässchen 
7 Elberfelder SG 1851 – II 2055 9 ↑ +2 Buchpreis 
8 SF Kirchhellen 1974 14 ↑ +6 Buchpreis 
9 SpVg Möhnesee 1958 16 ↑ +7 Buchpreis 

10 SV Welper 1922 – I 2101 5 ↓ -5 Buchpreis 
11 KS Herford 2081 7 ↓ -4 Buchpreis 
12 KS Hagen 2143 3 ↓ -9 Buchpreis 
13 Eschweiler SC 1921 1924 19 ↑ +6 Buchpreis 
14 SV Weidenau-Geisweid 2013 12 ↓ -2 Buchpreis 
15 SV Wattenscheid 1930 2116 4 ↓ -11 5l-Fässchen 
16 SV Erkenschwick 1855 23 ↑ +7  
17 Schwarze Dame Osterfeld 1980 13 ↓ -4 5l-Fässchen 
18 SC Hansa Dortmund – III 1910 20 ↑ +2  
19 SC Doppelbauer Brambauer 1891 21 ↑ +2  
20 SV Bochum-Linden 1922 2042 11 ↓ -9  
21 SV Welper 1922 – II 1830 25 ↑ +4  
22 SV Unser Fritz 1925 18 ↓ -4  
23 SV Waltrop 1922 – I 1882 22 ↓ -1  
24 RSG Läufer Ost – I 1953 17 ↓ -7  
25 SK Herne-Sodingen 1924 1824 26 ↑ +1  
26 SV Eichlinghofen 1935 - II 1850 24 ↓ -2  
27 SV Hullern 1509 30 ↑ +3  
28 SC Hansa Dortmund – IV 1632 27 ↓ -1  
29 SV Waltrop 1922 1576 29 =  
30 RSG Läufer Ost – II 1600 28 ↓ -2  

 Ø DWZ-Turnier 1948   
Nach DWZ-Stand der Einzelspieler gemäß Spielerdatenbank SwissChess vom 01/09 



53.  
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Endstand
Mannschafts-Rangliste: Stand nach der 19. Runde 
Rang MNr Mannschaft TWZ Att S R V Man.Pkt. Brt.Pkt. Buchh

1. 1. SC Hansa Dortmun 2319 18 0 1 36 - 2 65.0 414.0
2. 2. Elberfelder SG 1851 2226 17 1 1 35 - 3 60.5 417.0
3. 10. SC Hansa Dortmun 2046 13 2 4 28 - 10 43.0 424.0
4. 8. SC Ickern 60 2076 11 3 5 25 - 13 48.0 428.0
5. 6. SG Caissa Hamm 1 2091 11 2 6 24 - 14 44.5 422.0
6. 15. SV Eichlinghofen 19 1959 10 3 6 23 - 15 43.5 393.0
7. 9. Elberfelder SG 1851 2055 9 5 5 23 - 15 42.5 419.0
8. 14. SF Kirchhellen 1974 11 1 7 23 - 15 42.5 355.0
9. 16. SpVg Möhnesee 1958 9 4 6 22 - 16 44.0 358.0

10. 5. SV Welper 1922-1 2101 8 6 5 22 - 16 43.0 396.0
11. 7. KS Herford 2081 8 6 5 22 - 16 41.0 365.0
12. 3. KS Hagen 2143 9 3 7 21 - 17 42.0 413.0
13. 19. Eschweiler SC 1921 1924 9 3 7 21 - 17 42.0 389.0
14. 12. SV Weidenau-Geis 2013 7 6 6 20 - 18 41.5 362.0
15. 4. SV Wattenscheid 19 2116 8 3 8 19 - 19 38.5 365.0
16. 23. SV  Erkenschwick 1855 8 3 8 19 - 19 37.5 354.0
17. 13. Schwarze Dame Ost 1980 7 5 7 19 - 19 36.5 382.0
18. 20. SC Hansa Dortmun 1910 7 4 8 18 - 20 38.5 345.0
19. 21. SC DB Brambauer- 1891 8 1 10 17 - 21 38.0 355.0
20. 11. SV BO-Linden 1922 2042 7 3 9 17 - 21 37.0 350.0
21. 25. SV Welper 1922-2 1830 6 5 8 17 - 21 33.5 310.0
22. 18. SV Unser Fritz 1925 7 2 10 16 - 22 36.0 313.0
23. 22. SV Waltrop 1922-1 1882 5 6 8 16 - 22 34.5 310.0
24. 17. RSG Läufer-Ost-1 1953 5 6 8 16 - 22 32.5 326.0
25. 26. SC Herne Sodingen 1824 6 2 11 14 - 24 32.0 310.0
26. 24. SV Eichlinghofen 19 1850 4 6 9 14 - 24 31.0 319.0
27. 30. SV Hullern 1509 4 3 12 11 - 27 29.0 305.0
28. 27. SC Hansa Dortmun 1632 3 1 15 7 - 31 21.0 309.0
29. 29. SV Waltrop-1922-2 1576 1 2 16 4 - 34 11.0 310.0
30. 28. RSG Läufer Ost -2 1600 0 1 18 1 - 37 10.5 312.0
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53.  
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschaftsauswertung 1 - 6 / 30
- unsortiert - 

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. SC Hansa Dortmun 2319 2028 65.0 62.37 2347 2329 11
1. Henrichs, Thomas IM 2478 2113 16.0 16.78 19 30 / 15 2397 2466 -12
2. Heinzel,Olaf IM M 2309 2050 14.5 15.01 19 30 / 15 2252 2301 -8
3. Ackermann,Hans W FM M 2241 2035 16.5 14.34 19 30 / 15 2357 2275 34
4. Kotter,Ralf FM M 2246 1912 18.0 16.24 19 30 / 15 2382 2274 28

2. Elberfelder SG 185 2226 2040 60.5 53.70 2300 2253 28
5. Heutgens, Dietmar 2074 2132 11.0 8.19 19 30 / 15 2189 2119 45
6. Odendahl, Rainer FM 2371 2058 15.0 15.96 19 30 / 15 2288 2356 -15
7. Kurr, Gerd 2201 2042 17.5 13.37 19 30 / 15 2443 2268 67
8. Noetzel, Frank FM 2256 1928 17.0 16.18 19 30 / 15 2279 2269 13

3. KS Hagen 2143 2009 42.0 50.47 2047 2109 -34
9. Hintze,Helge FM M 2285 2112 11.5 13.58 19 30 / 15 2192 2252 -33

10. Bubolz,Holger M 2154 2036 9.0 12.14 19 30 / 15 2015 2103 -51
11. Kind,Bertram M 2105 2002 10.5 12.00 19 30 / 15 2038 2081 -24
12. Tymura,Achim M 2029 1886 11.0 12.75 19 30 / 15 1943 2001 -28

4. SV Wattenscheid 1 2116 1898 38.5 54.49 1824 2068 -58
13. Köhn,Peter M 2270 2066 13.5 12.39 17 30 / 15 2296 2288 18
14. Nigl,Andreas M 2098 1974 6.0 12.23 19 30 / 15 1841 1997 -101
15. Schlange,Stefan M 2146 1909 9.5 13.73 19 30 / 15 1909 2077 -69
16. Gohla,Ulf M 2163 1873 5.0 9.36 12 30 / 15 1816 2081 -82
17. Schwebel,Markus M 2066 1875 0.0 2.24 3 30 / 15 1198 2012 -54
18. Henrichs,Wenke W 1950 1689 4.5 4.54 6 29 / 15 1882 1950 0

5. SV Welper 1922-1 2101 1966 43.0 49.00 2016 2077 -24
19. Kemna,Guido M 2193 2062 13.0 12.57 19 30 / 15 2195 2199 6
20. Füllgrabe,Thomas M 2240 1958 14.5 14.82 19 30 / 15 2160 2235 -5
21. Teich,Udo M 1967 1972 9.0 9.18 19 30 / 15 1951 1965 -2
22. Wallhof,Dieter M 2005 1873 6.5 12.43 19 30 / 15 1756 1909 -96

6. SG Caissa Hamm 1 2091 2021 44.5 44.47 2084 2092 1
23. Vuckovic, Aleksand FM 2287 2107 13.0 13.68 19 30 / 15 2240 2277 -10
24. Hachmeister,Dirk FM 2212 2030 11.5 13.54 19 30 / 15 2110 2180 -32
25. Nebel,Jens 2025 2020 10.0 9.62 19 30 / 15 2041 2031 6
26. Lankers, Marcus 1838 1925 10.0 7.63 19 26 / 15 1946 1879 41
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53.  
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für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschaftsauswertung 7 - 12 / 30
- unsortiert - 

7. KS Herford 2081 1937 41.0 49.48 1966 2047 -34
27. Bellers,Frank M 2150 2031 9.5 12.08 19 30 / 15 2031 2109 -41
28. Heuermann,Heinz-B M 2028 1955 9.5 10.94 19 30 / 15 1955 2005 -23
29. Loemker,Michael M 2127 1924 10.0 13.35 19 30 / 15 1945 2073 -54
30. Hanisch,Bernd M 2019 1837 12.0 13.11 19 30 / 15 1932 2002 -17

8. SC Ickern 60 2076 2033 48.0 45.86 2125 2084 8
31. Maslak, Sulymann 2228 2138 12.0 11.71 19 30 / 15 2233 2232 4
32. Banik, Thorsten 2123 2080 14.0 10.56 19 30 / 15 2264 2178 55
33. Friedrichs, Klaus 2225 2036 13.5 14.00 19 30 / 15 2194 2217 -8
34. Harter, Norbert 1927 1890 6.0 8.27 15 29 / 15 1818 1886 -41
35. Steinke,Rüdiger M 1877 2022 2.5 1.32 4 27 / 15 2117 1907 30

9. Elberfelder SG 185 2055 2023 42.5 41.10 2067 2061 6
36. Schunk,Thomas,Dr. CM M 2116 2114 13.0 9.56 19 30 / 15 2247 2171 55
37. Wicht,Jürgen CM M 2071 2026 8.5 10.52 19 30 / 15 1990 2039 -32
38. Wunsch,Axel M 2092 2017 13.5 11.29 19 30 / 15 2175 2128 36
39. Podder,Michael M 1942 1934 7.5 9.73 19 29 / 15 1854 1906 -36

10. SC Hansa Dortmun 2046 2042 43.0 38.57 2091 2064 18
40. Bischof,Detlef M 2204 2134 11.5 11.26 19 30 / 15 2214 2207 3
41. Watzlawek,Markus M 2027 2067 12.0 8.53 19 30 / 15 2162 2083 56
42. Linker,Walter M 2069 2036 8.5 10.32 19 30 / 15 2000 2040 -29

43. Kropp,Andreas Jürg M 1884 1931 11.0 8.46 19 28 / 15 1988 1926 42

11. SV BO-Linden 192 2042 1920 37.0 47.03 1907 2001 -41
44. Schreck, Roland 2171 2036 9.0 12.30 19 30 / 15 2015 2118 -53
45. Böhm, Ingo 2098 1923 12.5 12.71 19 30 / 15 2040 2095 -3
46. Hochstein, Udo 1983 1903 10.5 10.62 19 30 / 15 1939 1982 -1
47. Schmidt, Ralph 1915 1816 5.0 11.40 19 28 / 15 1632 1807 -108

12. SV Weidenau-Geis 2013 1935 41.5 43.21 1968 2006 -7
48. Eckardt,Uwe M 2078 2034 9.0 10.36 19 30 / 15 2013 2056 -22
49. Mohr,Daniel M 1966 1949 9.0 9.41 19 30 / 15 1928 1960 -6
50. Düber,Olaf M 1976 1932 11.0 10.02 19 30 / 15 1989 1991 15
51. Hoffmann,Matthias M 2030 1824 12.5 13.42 19 30 / 15 1941 2016 -14
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für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Mannschaftsauswertung 13 - 18 / 30
- unsortiert - 

13. Schwarze Dame O 1980 1961 36.5 39.17 1943 1968 -12
52. Laudage, Bernd 2084 2059 12.5 10.02 19 30 / 15 2176 2124 40
53. Grewe, Ludger 2113 1979 10.5 12.15 19 30 / 15 2015 2087 -26
54. Heisterkamp,Oliver 1989 1949 9.0 10.18 19 30 / 15 1928 1970 -19
55. Bensch,Arnold Heinr 1734 1856 4.5 6.82 19 24 / 15 1654 1692 -42

14. SF Kirchhellen 1974 1916 42.5 41.17 1960 1978 4
56. Schlüter,Christoph M 2012 2043 10.0 8.31 18 30 / 15 2086 2040 28
57. Sinnwell,Horst M 2070 1953 8.5 8.88 15 30 / 15 2003 2064 -6
58. Borgs,Martin M 2009 1913 10.5 9.35 16 30 / 15 2030 2028 19
59. Hoffterheide,Thoma M 1935 1848 7.0 8.36 15 29 / 15 1827 1911 -24
60. Gajda,Peter M 1844 1824 6.5 6.27 12 27 / 15 1853 1848 4

15. SV Eichlinghofen 1 1959 1970 43.5 36.20 2027 1991 32
61. Schütte,Tobias M 1912 2085 7.5 5.74 19 17 / 5 2005 1951 39
62. Zachos,Ingo M 2044 1983 13.5 10.47 19 30 / 15 2141 2093 49
63. Bollwerk,Markus M 2019 1945 15.0 10.74 19 30 / 15 2175 2088 69
64. Wichard,Harald M 1861 1866 7.5 9.25 19 27 / 15 1786 1831 -30

16. SpVg Möhnesee 1958 1930 44.0 39.07 1989 1978 21
65. Bremke,Uwe M 2059 2054 12.0 9.53 19 30 / 15 2149 2099 40
66. Tscheuschner,Tobia M 2059 1932 14.0 11.68 19 30 / 15 2116 2096 37
67. Luimes,Werner M 1973 1910 9.0 10.27 19 30 / 15 1889 1953 -20
68. Schwarzkopp,Franz M 1739 1824 9.0 7.59 19 24 / 15 1803 1765 26

17. RSG Läufer-Ost-1 1953 1910 32.5 40.56 1858 1919 -34
69. Jaring,Thorsten M 1946 2036 6.0 7.58 19 29 / 15 1903 1920 -26
70. Herud,Martin M 1915 1906 7.0 9.57 19 23 / 10 1811 1867 -48
71. Mecklenburg,Roland M 2037 1877 9.5 12.37 19 30 / 15 1877 1991 -46
72. Rolf,Sebastian M 1915 1819 10.0 11.04 19 28 / 15 1840 1898 -17

18. SV Unser Fritz 1925 1873 36.0 41.60 1842 1903 -21
73. Hille,Ralph Ingo M 2076 2012 8.5 9.15 16 30 / 15 2033 2065 -11
74. Jungbluth,Michael M 1991 1905 9.5 9.67 16 26 / 10 1970 1988 -3
75. Müller,Martin,Dr. M 1915 1862 7.5 9.50 18 28 / 15 1805 1881 -34
76. Distelrath,Oliver M 1825 1816 8.0 8.83 18 26 / 15 1773 1811 -14
77. Gössling,Jürgen M 1817 1771 2.5 4.45 8 26 / 15 1630 1772 -45
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Mannschaftsauswertung 19 - 24 / 30
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19. Eschweiler SC 192 1924 2000 42.0 30.68 2044 1972 49
78. Bien,Stefan M 2025 2090 12.0 7.97 19 30 / 15 2185 2090 65
79. Federau, Jürgen 1923 2020 8.0 7.23 19 29 / 15 1963 1935 12
80. Förster,Wolfgang M 1927 1986 7.0 7.89 19 29 / 15 1891 1913 -14
81. Singh, Marcel 1819 1905 15.0 7.59 19 26 / 15 2135 1950 131

20. SC Hansa Dortmun 1910 1926 38.5 35.80 1932 1925 15
82. Rumpf,Thomas M 2131 2050 7.0 11.13 19 30 / 15 1955 2064 -67
83. Werner,Patrick M 1795 1935 8.5 6.42 19 20 / 10 1899 1837 42
84. Kemna,Martin M 1964 1901 11.0 10.30 19 30 / 15 1958 1975 11
85. Strauß,Erich M 1750 1819 12.0 7.95 19 24 / 15 1914 1825 75

21. SC DB Brambauer- 1891 1946 38.0 32.95 1954 1914 24
86. Zimmermann, Dirk 1982 2063 6.0 7.68 19 30 / 15 1930 1955 -27
87. Gerwinat,Dirk M 1718 1957 10.0 4.99 19 24 / 15 1978 1810 92
88. Thormann,Olaf M 1930 1915 6.5 9.26 19 29 / 15 1798 1885 -45
89. Jochmann,Christian M 1933 1849 15.5 11.02 19 29 / 15 2111 2007 74

22. SV Waltrop 1922-1 1882 1878 34.5 37.51 1844 1872 -10
90. Breidenbach, Rolf 1954 1995 6.0 8.46 19 30 / 15 1862 1915 -39
91. Sehrbrock, Christop M 1756 1887 8.0 6.64 19 20 / 10 1830 1783 27
92. Schlinkmann,Lennar M 1876 1857 11.0 9.49 19 22 / 10 1914 1905 29
93. Schwammbach,Fran M 1941 1771 9.5 12.92 19 29 / 15 1771 1884 -57

23. SV  Erkenschwick 1917 1941 37.5 34.68 1939 1932 15
94. Eggenstein,Frank M 2023 2059 6.0 8.63 19 30 / 15 1926 1981 -42
95. Strozewski,Frank M 1943 1980 7.5 8.27 19 29 / 15 1900 1931 -12
96. Schulze Bisping,Fra M 1952 1918 10.0 9.65 19 30 / 15 1939 1957 5
97. Broksch,Dirk M 1748 1808 14.0 8.13 19 24 / 15 1992 1857 109

24. SV Eichlinghofen 1 1850 1900 31.0 32.59 1829 1842 -8
98. Dreier,Daniel M 1828 2003 4.0 5.61 19 15 / 5 1773 1791 -37
99. Gitschel,Ralf M 1837 1917 6.0 7.41 19 26 / 15 1784 1813 -24

100. Hoppe,Dirk M 1818 1873 13.5 7.91 19 26 / 15 2031 1917 99
101. Wloka,Sebastian M 1917 1806 7.5 11.66 19 29 / 15 1726 1848 -69
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Mannschaftsauswertung 25 - 30 / 30
- unsortiert - 

25. SV Welper 1922-2 1830 1901 33.5 31.10 1859 1844 14
102. Bastians,Felix M 2014 2031 10.0 8.98 19 26 / 10 2052 2031 17
103. Sharma,Danesh M 1889 1904 8.5 8.87 19 23 / 10 1868 1883 -6
104. Volbracht,Michael M 1778 1870 6.0 7.22 19 25 / 15 1737 1756 -22
105. Sharma,Rakesh M 1640 1799 9.0 6.03 19 17 / 10 1778 1705 65

26. SC Herne Sodinge 1824 1884 32.0 32.21 1826 1822 -2
106. Trzaska,Peter M 2070 1997 14.5 11.10 19 30 / 15 2199 2125 55
107. Berens,Thomas M 1825 1886 6.5 7.96 19 26 / 15 1769 1800 -25
108. Kowalczyk,Frank M 1811 1865 6.0 7.92 19 26 / 15 1732 1778 -33
109. Sikorski,Thomas M 1588 1789 5.0 5.23 19 21 / 15 1605 1584 -4

27. SC Hansa Dortmun 1536 1884 21.0 12.80 1705 1591 55
110. Geelhaar,Thorsten M 1757 1995 7.0 4.35 19 25 / 15 1900 1804 47
111. Vojdani,Bahram M 1649 1870 5.0 4.81 19 22 / 15 1686 1652 3
112. Jentzsch,Werner Wi M 1414 1883 2.5 1.80 19 19 / 15 1561 1428 14
113. Goldbeck,Daniel Er M 1323 1789 6.5 1.84 19 5 / 5 1672 1478 155

28. RSG Läufer Ost -2 1600 1877 10.5 16.82 1558 1573 -27
114. Gehring,Sven M 1781 2000 2.0 4.68 19 25 / 15 1649 1733 -48
115. Pientka,Roman M 1741 1864 1.5 6.62 19 24 / 15 1463 1646 -95
116. Kamper,Marco M 1421 1873 3.5 1.95 19 14 / 10 1611 1458 37
117. Bleich,Karl-Heinz M 1456 1770 3.5 3.57 19 19 / 15 1508 1455 -1

29. SV Waltrop-1922-2 1576 1851 11.0 12.77 1513 1512 -11
118. Hilbig,Jörg M 1630 1998 2.5 2.24 19 22 / 15 1676 1634 4
119. Paris,Holger M 1451 1871 3.5 2.09 19 19 / 15 1609 1480 29
120. Odenwald,Andreas M 1595 1879 3.0 3.49 18 21 / 15 1606 1586 -9
121. Nagel,Frank M 1626 1772 1.0 3.95 12 22 / 15 1371 1557 -69
122. Sekulla,Markus M 0 1735 1.0 1.00 8 / 5 1305 1305 0

30. SV Hullern 1518 1884 29.0 12.57 1786 1628 110
123. Siebelist,Bernd M 1820 1981 8.5 5.79 19 26 / 15 1945 1868 48
124. Walter,Stephanie W 1312 1898 9.5 0.85 19 5 / 5 1898 1600 288
125. Brathe,Franz M 1423 1869 2.5 1.97 19 19 / 15 1547 1434 11
126. Walter,Helma W 1516 1789 8.5 3.96 19 20 / 15 1753 1609 93

Seite: 6 / 13



53.  
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für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Auswertung - Brett 1

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett

1. Henrichs, Thomas IM 2478 SC Hansa Dortm 16 0 3 16.0 197.5 1
2. Trzaska,Peter 2070 M SC Herne Soding 10 9 0 14.5 156.5 1
3. Köhn,Peter 2270 M SV Wattenscheid 13 1 3 13.5 184.5 1
4. Vuckovic, Aleksand FM 2287 SG Caissa Hamm 12 2 5 13.0 200.5 1
5. Schunk,Thomas,Dr. CM 2116 M Elberfelder SG 18 12 2 5 13.0 191.5 1
6. Kemna,Guido 2193 M SV Welper 1922- 10 6 3 13.0 185.5 1
7. Laudage, Bernd 2084 Schwarze Dame 11 3 5 12.5 178.5 1
8. Maslak, Sulymann 2228 SC Ickern 60 10 4 5 12.0 208.5 1
9. Bien,Stefan 2025 M Eschweiler SC 19 10 4 5 12.0 195.0 1

10. Bremke,Uwe 2059 M SpVg Möhnesee 11 2 6 12.0 171.5 1
11. Bischof,Detlef 2204 M SC Hansa Dortm 11 1 7 11.5 209.0 1
12. Hintze,Helge FM 2285 M KS Hagen 11 1 7 11.5 205.0 1
13. Heutgens, Dietmar 2074 Elberfelder SG 18 8 6 5 11.0 204.5 1
14. Schlüter,Christoph 2012 M SF Kirchhellen 8 4 6 10.0 180.0 1
15. Bastians,Felix 2014 M SV Welper 1922- 10 0 9 10.0 175.5 1
16. Bellers,Frank 2150 M KS Herford 8 3 8 9.5 180.5 1
17. Schreck, Roland 2171 SV BO-Linden 19 7 4 8 9.0 175.5 1
18. Eckardt,Uwe 2078 M SV Weidenau-Gei 9 0 10 9.0 170.0 1
19. Hille,Ralph Ingo 2076 M SV Unser Fritz 7 3 6 8.5 166.5 1
20. Siebelist,Bernd 1820 M SV Hullern 7 3 9 8.5 149.0 1
21. Schütte,Tobias 1912 M SV Eichlinghofen 6 3 10 7.5 203.0 1
22. Rumpf,Thomas 2131 M SC Hansa Dortm 5 4 10 7.0 187.0 1
23. Eggenstein,Frank 2023 M SV  Erkenschwick 5 2 12 6.0 196.0 1
24. Zimmermann, Dirk 1982 SC DB Brambaue 5 2 12 6.0 194.0 1
25. Jaring,Thorsten 1946 M RSG Läufer-Ost- 5 2 12 6.0 168.0 1
26. Breidenbach, Rolf 1954 SV Waltrop 1922- 6 0 13 6.0 167.0 1
27. Dreier,Daniel 1828 M SV Eichlinghofen 4 0 15 4.0 174.5 1
28. Hilbig,Jörg 1630 M SV Waltrop-1922- 2 1 16 2.5 161.5 1
29. Gehring,Sven 1781 M RSG Läufer Ost - 1 2 16 2.0 167.5 1
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Wanderpokal der Stadt Waltrop

Auswertung - Brett 2

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett

1. Odendahl, Rainer FM 2371 Elberfelder SG 18 14 2 3 15.0 202.0 2
2. Heinzel,Olaf IM 2309 M SC Hansa Dortm 13 3 3 14.5 203.5 2
3. Füllgrabe,Thomas 2240 M SV Welper 1922- 14 1 4 14.5 187.0 2
4. Banik, Thorsten 2123 SC Ickern 60 13 2 4 14.0 205.5 2
5. Tscheuschner,Tobia 2059 M SpVg Möhnesee 13 2 4 14.0 172.0 2
6. Zachos,Ingo 2044 M SV Eichlinghofen 13 1 5 13.5 188.5 2
7. Böhm, Ingo 2098 SV BO-Linden 19 11 3 5 12.5 167.5 2
8. Watzlawek,Markus 2027 M SC Hansa Dortm 10 4 5 12.0 207.5 2
9. Hachmeister,Dirk FM 2212 SG Caissa Hamm 10 3 6 11.5 196.0 2

10. Grewe, Ludger 2113 Schwarze Dame 8 5 6 10.5 185.0 2
11. Gerwinat,Dirk 1718 M SC DB Brambaue 8 4 7 10.0 171.0 2
12. Jungbluth,Michael 1991 M SV Unser Fritz 9 1 6 9.5 160.5 2
13. Heuermann,Heinz-B 2028 M KS Herford 8 3 8 9.5 175.0 2
14. Walter,Stephanie 1312 W SV Hullern 9 1 9 9.5 163.5 2
15. Bubolz,Holger 2154 M KS Hagen 8 2 9 9.0 209.0 2
16. Mohr,Daniel 1966 M SV Weidenau-Gei 8 2 9 9.0 182.0 2
17. Sinnwell,Horst 2070 M SF Kirchhellen 8 1 6 8.5 189.5 2
18. Wicht,Jürgen CM 2071 M Elberfelder SG 18 7 3 9 8.5 199.0 2
19. Werner,Patrick 1795 M SC Hansa Dortm 8 1 10 8.5 180.0 2
20. Sharma,Danesh 1889 M SV Welper 1922- 8 1 10 8.5 157.0 2
21. Federau, Jürgen 1923 Eschweiler SC 19 6 4 9 8.0 189.0 2
22. Sehrbrock, Christop 1756 M SV Waltrop 1922- 8 0 11 8.0 168.0 2
23. Strozewski,Frank 1943 M SV  Erkenschwick 7 1 11 7.5 184.5 2
24. Herud,Martin 1915 M RSG Läufer-Ost- 6 2 11 7.0 166.5 2
25. Geelhaar,Thorsten 1757 M SC Hansa Dortm 6 2 11 7.0 154.5 2
26. Berens,Thomas 1825 M SC Herne Soding 6 1 12 6.5 168.0 2
27. Nigl,Andreas 2098 M SV Wattenscheid 4 4 11 6.0 178.5 2
28. Gitschel,Ralf 1837 M SV Eichlinghofen 6 0 13 6.0 170.5 2
29. Paris,Holger 1451 M SV Waltrop-1922- 3 1 15 3.5 160.0 2
30. Pientka,Roman 1741 M RSG Läufer Ost - 1 1 17 1.5 163.5 2
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Auswertung - Brett 3

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett

1. Kurr, Gerd 2201 Elberfelder SG 18 16 3 0 17.5 200.5 3
2. Ackermann,Hans W FM 2241 M SC Hansa Dortm 16 1 2 16.5 198.5 3
3. Bollwerk,Markus 2019 M SV Eichlinghofen 13 4 2 15.0 193.0 3
4. Friedrichs, Klaus 2225 SC Ickern 60 12 3 4 13.5 207.5 3
5. Wunsch,Axel 2092 M Elberfelder SG 18 12 3 4 13.5 205.0 3
6. Hoppe,Dirk 1818 M SV Eichlinghofen 13 1 5 13.5 159.0 3
7. Düber,Olaf 1976 M SV Weidenau-Gei 10 2 7 11.0 181.5 3
8. Kemna,Martin 1964 M SC Hansa Dortm 9 4 6 11.0 169.0 3
9. Schlinkmann,Lennar 1876 M SV Waltrop 1922- 11 0 8 11.0 159.0 3

10. Borgs,Martin 2009 M SF Kirchhellen 10 1 5 10.5 180.5 3
11. Kind,Bertram 2105 M KS Hagen 8 5 6 10.5 197.5 3
12. Hochstein, Udo 1983 SV BO-Linden 19 10 1 8 10.5 176.0 3
13. Nebel,Jens 2025 SG Caissa Hamm 9 2 8 10.0 201.5 3
14. Loemker,Michael 2127 M KS Herford 10 0 9 10.0 180.5 3
15. Schulze Bisping,Fra 1952 M SV  Erkenschwick 8 4 7 10.0 176.5 3
16. Schlange,Stefan 2146 M SV Wattenscheid 7 5 7 9.5 186.0 3
17. Mecklenburg,Roland 2037 M RSG Läufer-Ost- 8 3 8 9.5 167.5 3
18. Teich,Udo 1967 M SV Welper 1922- 7 4 8 9.0 199.0 3
19. Heisterkamp,Oliver 1989 Schwarze Dame 8 2 9 9.0 186.5 3
20. Luimes,Werner 1973 M SpVg Möhnesee 9 0 10 9.0 183.5 3
21. Linker,Walter 2069 M SC Hansa Dortm 6 5 8 8.5 207.0 3
22. Müller,Martin,Dr. 1915 M SV Unser Fritz 7 1 10 7.5 174.0 3
23. Förster,Wolfgang 1927 M Eschweiler SC 19 6 2 11 7.0 195.5 3
24. Thormann,Olaf 1930 M SC DB Brambaue 6 1 12 6.5 167.5 3
25. Volbracht,Michael 1778 M SV Welper 1922- 4 4 11 6.0 163.0 3
26. Kowalczyk,Frank 1811 M SC Herne Soding 5 2 12 6.0 157.0 3
27. Vojdani,Bahram 1649 M SC Hansa Dortm 5 0 14 5.0 162.5 3
28. Kamper,Marco 1421 M RSG Läufer Ost - 3 1 15 3.5 154.0 3
29. Odenwald,Andreas 1595 M SV Waltrop-1922- 2 2 14 3.0 160.0 3
30. Brathe,Franz 1423 M SV Hullern 2 1 16 2.5 166.5 3
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53.
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Auswertung - Brett 4

Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett

1. Kotter,Ralf FM 2246 M SC Hansa Dortm 17 2 0 18.0 194.0 4
2. Noetzel, Frank FM 2256 Elberfelder SG 18 17 0 2 17.0 196.5 4
3. Jochmann,Christian 1933 M SC DB Brambaue 14 3 2 15.5 177.0 4
4. Singh, Marcel 1819 Eschweiler SC 19 13 4 2 15.0 179.0 4
5. Broksch,Dirk 1748 M SV  Erkenschwick 13 2 4 14.0 167.5 4
6. Hoffmann,Matthias 2030 M SV Weidenau-Gei 11 3 5 12.5 185.0 4
7. Hanisch,Bernd 2019 M KS Herford 11 2 6 12.0 186.5 4
8. Strauß,Erich 1750 M SC Hansa Dortm 11 2 6 12.0 158.5 4
9. Kropp,Andreas Jürg 1884 M SC Hansa Dortm 10 2 7 11.0 197.0 4

10. Tymura,Achim 2029 M KS Hagen 9 4 6 11.0 191.0 4
11. Lankers, Marcus 1838 SG Caissa Hamm 9 2 8 10.0 207.5 4
12. Rolf,Sebastian 1915 M RSG Läufer-Ost- 9 2 8 10.0 183.5 4
13. Schwammbach,Fran 1941 M SV Waltrop 1922- 8 3 8 9.5 160.0 4
14. Schwarzkopp,Franz 1739 M SpVg Möhnesee 8 2 9 9.0 190.5 4
15. Sharma,Rakesh 1640 M SV Welper 1922- 8 2 9 9.0 154.0 4
16. Walter,Helma 1516 W SV Hullern 8 1 10 8.5 166.5 4
17. Distelrath,Oliver 1825 M SV Unser Fritz 8 0 10 8.0 165.0 4
18. Podder,Michael 1942 M Elberfelder SG 18 6 3 10 7.5 213.5 4
19. Wichard,Harald 1861 M SV Eichlinghofen 5 5 9 7.5 189.0 4
20. Wloka,Sebastian 1917 M SV Eichlinghofen 5 5 9 7.5 158.0 4
21. Hoffterheide,Thoma 1935 M SF Kirchhellen 7 0 8 7.0 177.5 4
22. Wallhof,Dieter 2005 M SV Welper 1922- 6 1 12 6.5 199.5 4
23. Harter, Norbert 1927 SC Ickern 60 5 2 8 6.0 186.5 4
24. Gohla,Ulf 2163 M SV Wattenscheid 5 0 7 5.0 189.0 4
25. Schmidt, Ralph 1915 SV BO-Linden 19 4 2 13 5.0 185.0 4
26. Sikorski,Thomas 1588 M SC Herne Soding 3 4 12 5.0 172.0 4
27. Bensch,Arnold Heinr 1734 Schwarze Dame 4 1 14 4.5 196.5 4
28. Bleich,Karl-Heinz 1456 M RSG Läufer Ost - 3 1 15 3.5 176.5 4
29. Jentzsch,Werner Wi 1414 M SC Hansa Dortm 1 3 15 2.5 169.0 4
30. Nagel,Frank 1626 M SV Waltrop-1922- 0 2 10 1.0 141.0 4
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53.
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Gesamt-Brettauswertung - Rang 1 - 42 / 126
Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett

1. Kotter,Ralf FM 2246 M SC Hansa Dortm 17 2 0 18.0 185.0 4
2. Kurr, Gerd 2201 Elberfelder SG 18 16 3 0 17.5 199.0 3
3. Noetzel, Frank FM 2256 Elberfelder SG 18 17 0 2 17.0 183.5 4
4. Ackermann,Hans W FM 2241 M SC Hansa Dortm 16 1 2 16.5 196.5 3
5. Henrichs, Thomas IM 2478 SC Hansa Dortm 16 0 3 16.0 196.0 1
6. Jochmann,Christian 1933 M SC DB Brambaue 14 3 2 15.5 169.5 4
7. Odendahl, Rainer FM 2371 Elberfelder SG 18 14 2 3 15.0 200.0 2
8. Bollwerk,Markus 2019 M SV Eichlinghofen 13 4 2 15.0 191.0 3
9. Singh, Marcel 1819 Eschweiler SC 19 13 4 2 15.0 170.0 4

10. Trzaska,Peter 2070 M SC Herne Soding 10 9 0 14.5 154.5 1
11. Heinzel,Olaf IM 2309 M SC Hansa Dortm 13 3 3 14.5 202.0 2
12. Füllgrabe,Thomas 2240 M SV Welper 1922- 14 1 4 14.5 185.0 2
13. Banik, Thorsten 2123 SC Ickern 60 13 2 4 14.0 202.0 2
14. Tscheuschner,Tobia 2059 M SpVg Möhnesee 13 2 4 14.0 171.5 2
15. Broksch,Dirk 1748 M SV  Erkenschwick 13 2 4 14.0 149.5 4
16. Köhn,Peter 2270 M SV Wattenscheid 13 1 3 13.5 154.0 1
17. Zachos,Ingo 2044 M SV Eichlinghofen 13 1 5 13.5 186.0 2
18. Friedrichs, Klaus 2225 SC Ickern 60 12 3 4 13.5 205.5 3
19. Wunsch,Axel 2092 M Elberfelder SG 18 12 3 4 13.5 205.0 3
20. Hoppe,Dirk 1818 M SV Eichlinghofen 13 1 5 13.5 156.0 3
21. Vuckovic, Aleksand FM 2287 SG Caissa Hamm 12 2 5 13.0 197.5 1
22. Schunk,Thomas,Dr. CM 2116 M Elberfelder SG 18 12 2 5 13.0 190.5 1
23. Kemna,Guido 2193 M SV Welper 1922- 10 6 3 13.0 185.0 1
24. Laudage, Bernd 2084 Schwarze Dame 11 3 5 12.5 178.0 1
25. Böhm, Ingo 2098 SV BO-Linden 19 11 3 5 12.5 165.5 2
26. Hoffmann,Matthias 2030 M SV Weidenau-Gei 11 3 5 12.5 170.5 4
27. Maslak, Sulymann 2228 SC Ickern 60 10 4 5 12.0 205.5 1
28. Bien,Stefan 2025 M Eschweiler SC 19 10 4 5 12.0 194.0 1
29. Bremke,Uwe 2059 M SpVg Möhnesee 11 2 6 12.0 170.0 1
30. Watzlawek,Markus 2027 M SC Hansa Dortm 10 4 5 12.0 205.5 2
31. Hanisch,Bernd 2019 M KS Herford 11 2 6 12.0 172.0 4
32. Strauß,Erich 1750 M SC Hansa Dortm 11 2 6 12.0 146.0 4
33. Bischof,Detlef 2204 M SC Hansa Dortm 11 1 7 11.5 207.5 1
34. Hintze,Helge FM 2285 M KS Hagen 11 1 7 11.5 203.5 1
35. Hachmeister,Dirk FM 2212 SG Caissa Hamm 10 3 6 11.5 193.5 2
36. Heutgens, Dietmar 2074 Elberfelder SG 18 8 6 5 11.0 203.0 1
37. Düber,Olaf 1976 M SV Weidenau-Gei 10 2 7 11.0 177.0 3
38. Kemna,Martin 1964 M SC Hansa Dortm 9 4 6 11.0 166.5 3
39. Schlinkmann,Lennar 1876 M SV Waltrop 1922- 11 0 8 11.0 158.0 3
40. Kropp,Andreas Jürg 1884 M SC Hansa Dortm 10 2 7 11.0 185.0 4
41. Tymura,Achim 2029 M KS Hagen 9 4 6 11.0 183.5 4
42. Borgs,Martin 2009 M SF Kirchhellen 10 1 5 10.5 142.5 3
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53.
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Gesamt-Brettauswertung - Rang 43 - 84 / 126
Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett
43. Grewe, Ludger 2113 Schwarze Dame 8 5 6 10.5 183.5 2
44. Kind,Bertram 2105 M KS Hagen 8 5 6 10.5 197.0 3
45. Hochstein, Udo 1983 SV BO-Linden 19 10 1 8 10.5 174.0 3
46. Schlüter,Christoph 2012 M SF Kirchhellen 8 4 6 10.0 168.0 1
47. Bastians,Felix 2014 M SV Welper 1922- 10 0 9 10.0 173.0 1
48. Gerwinat,Dirk 1718 M SC DB Brambaue 8 4 7 10.0 169.5 2
49. Nebel,Jens 2025 SG Caissa Hamm 9 2 8 10.0 199.0 3
50. Loemker,Michael 2127 M KS Herford 10 0 9 10.0 178.0 3
51. Schulze Bisping,Fra 1952 M SV  Erkenschwick 8 4 7 10.0 174.0 3
52. Lankers, Marcus 1838 SG Caissa Hamm 9 2 8 10.0 193.0 4
53. Rolf,Sebastian 1915 M RSG Läufer-Ost- 9 2 8 10.0 169.0 4
54. Jungbluth,Michael 1991 M SV Unser Fritz 9 1 6 9.5 126.0 2
55. Bellers,Frank 2150 M KS Herford 8 3 8 9.5 180.0 1
56. Heuermann,Heinz-B 2028 M KS Herford 8 3 8 9.5 173.0 2
57. Walter,Stephanie 1312 W SV Hullern 9 1 9 9.5 161.0 2
58. Schlange,Stefan 2146 M SV Wattenscheid 7 5 7 9.5 185.5 3
59. Mecklenburg,Roland 2037 M RSG Läufer-Ost- 8 3 8 9.5 166.5 3
60. Schwammbach,Fran 1941 M SV Waltrop 1922- 8 3 8 9.5 156.0 4
61. Schreck, Roland 2171 SV BO-Linden 19 7 4 8 9.0 174.0 1
62. Eckardt,Uwe 2078 M SV Weidenau-Gei 9 0 10 9.0 168.5 1
63. Bubolz,Holger 2154 M KS Hagen 8 2 9 9.0 207.5 2
64. Mohr,Daniel 1966 M SV Weidenau-Gei 8 2 9 9.0 180.5 2
65. Teich,Udo 1967 M SV Welper 1922- 7 4 8 9.0 197.5 3
66. Heisterkamp,Oliver 1989 Schwarze Dame 8 2 9 9.0 184.0 3
67. Luimes,Werner 1973 M SpVg Möhnesee 9 0 10 9.0 182.5 3
68. Schwarzkopp,Franz 1739 M SpVg Möhnesee 8 2 9 9.0 177.5 4
69. Sharma,Rakesh 1640 M SV Welper 1922- 8 2 9 9.0 138.5 4
70. Sinnwell,Horst 2070 M SF Kirchhellen 8 1 6 8.5 147.5 2
71. Hille,Ralph Ingo 2076 M SV Unser Fritz 7 3 6 8.5 135.0 1
72. Siebelist,Bernd 1820 M SV Hullern 7 3 9 8.5 147.0 1
73. Wicht,Jürgen CM 2071 M Elberfelder SG 18 7 3 9 8.5 199.0 2
74. Werner,Patrick 1795 M SC Hansa Dortm 8 1 10 8.5 178.5 2
75. Sharma,Danesh 1889 M SV Welper 1922- 8 1 10 8.5 156.5 2
76. Linker,Walter 2069 M SC Hansa Dortm 6 5 8 8.5 205.5 3
77. Walter,Helma 1516 W SV Hullern 8 1 10 8.5 147.5 4
78. Distelrath,Oliver 1825 M SV Unser Fritz 8 0 10 8.0 142.5 4
79. Federau, Jürgen 1923 Eschweiler SC 19 6 4 9 8.0 189.0 2
80. Sehrbrock, Christop 1756 M SV Waltrop 1922- 8 0 11 8.0 166.5 2
81. Müller,Martin,Dr. 1915 M SV Unser Fritz 7 1 10 7.5 164.0 3
82. Schütte,Tobias 1912 M SV Eichlinghofen 6 3 10 7.5 201.0 1
83. Strozewski,Frank 1943 M SV  Erkenschwick 7 1 11 7.5 181.0 2
84. Podder,Michael 1942 M Elberfelder SG 18 6 3 10 7.5 208.0 4
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53.
Fronleichnams-

Schachblitzturnier
für 4er  Vereinsmannschaften um den

Wanderpokal der Stadt Waltrop

Gesamt-Brettauswertung - Rang 85 - 126 / 126
Rangliste:  Stand nach der 19. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Att Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh Brett
85. Wichard,Harald 1861 M SV Eichlinghofen 5 5 9 7.5 174.0 4
86. Wloka,Sebastian 1917 M SV Eichlinghofen 5 5 9 7.5 147.0 4
87. Hoffterheide,Thoma 1935 M SF Kirchhellen 7 0 8 7.0 135.5 4
88. Rumpf,Thomas 2131 M SC Hansa Dortm 5 4 10 7.0 184.0 1
89. Herud,Martin 1915 M RSG Läufer-Ost- 6 2 11 7.0 165.0 2
90. Geelhaar,Thorsten 1757 M SC Hansa Dortm 6 2 11 7.0 151.5 2
91. Förster,Wolfgang 1927 M Eschweiler SC 19 6 2 11 7.0 195.0 3
92. Gajda,Peter 1844 M SF Kirchhellen 6 1 5 6.5 109.0 5
93. Berens,Thomas 1825 M SC Herne Soding 6 1 12 6.5 164.5 2
94. Thormann,Olaf 1930 M SC DB Brambaue 6 1 12 6.5 166.5 3
95. Wallhof,Dieter 2005 M SV Welper 1922- 6 1 12 6.5 195.5 4
96. Goldbeck,Daniel Er 1323 M SC Hansa Dortm 4 5 10 6.5 161.0 5
97. Harter, Norbert 1927 SC Ickern 60 5 2 8 6.0 150.5 4
98. Eggenstein,Frank 2023 M SV  Erkenschwick 5 2 12 6.0 193.0 1
99. Zimmermann, Dirk 1982 SC DB Brambaue 5 2 12 6.0 191.5 1
100. Jaring,Thorsten 1946 M RSG Läufer-Ost- 5 2 12 6.0 165.5 1
101. Breidenbach, Rolf 1954 SV Waltrop 1922- 6 0 13 6.0 165.5 1
102. Nigl,Andreas 2098 M SV Wattenscheid 4 4 11 6.0 177.0 2
103. Gitschel,Ralf 1837 M SV Eichlinghofen 6 0 13 6.0 167.0 2
104. Volbracht,Michael 1778 M SV Welper 1922- 4 4 11 6.0 162.0 3
105. Kowalczyk,Frank 1811 M SC Herne Soding 5 2 12 6.0 154.5 3
106. Gohla,Ulf 2163 M SV Wattenscheid 5 0 7 5.0 129.5 4
107. Vojdani,Bahram 1649 M SC Hansa Dortm 5 0 14 5.0 159.0 3
108. Schmidt, Ralph 1915 SV BO-Linden 19 4 2 13 5.0 168.0 4
109. Sikorski,Thomas 1588 M SC Herne Soding 3 4 12 5.0 166.0 4
110. Henrichs,Wenke 1950 W SV Wattenscheid 4 1 1 4.5 53.0 6
111. Bensch,Arnold Heinr 1734 Schwarze Dame 4 1 14 4.5 185.5 4
112. Dreier,Daniel 1828 M SV Eichlinghofen 4 0 15 4.0 171.5 1
113. Paris,Holger 1451 M SV Waltrop-1922- 3 1 15 3.5 157.5 2
114. Kamper,Marco 1421 M RSG Läufer Ost - 3 1 15 3.5 151.0 3
115. Bleich,Karl-Heinz 1456 M RSG Läufer Ost - 3 1 15 3.5 163.5 4
116. Odenwald,Andreas 1595 M SV Waltrop-1922- 2 2 14 3.0 154.5 3
117. Steinke,Rüdiger 1877 M SC Ickern 60 2 1 1 2.5 41.0 5
118. Gössling,Jürgen 1817 M SV Unser Fritz 2 1 5 2.5 66.0 5
119. Hilbig,Jörg 1630 M SV Waltrop-1922- 2 1 16 2.5 159.5 1
120. Brathe,Franz 1423 M SV Hullern 2 1 16 2.5 160.5 3
121. Jentzsch,Werner Wi 1414 M SC Hansa Dortm 1 3 15 2.5 163.5 4
122. Gehring,Sven 1781 M RSG Läufer Ost - 1 2 16 2.0 164.5 1
123. Pientka,Roman 1741 M RSG Läufer Ost - 1 1 17 1.5 160.5 2
124. Sekulla,Markus M SV Waltrop-1922- 1 0 7 1.0 67.0 5
125. Nagel,Frank 1626 M SV Waltrop-1922- 0 2 10 1.0 104.0 4
126. Schwebel,Markus 2066 M SV Wattenscheid 0 0 3 0.0 24.0 5
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